La réalisation de la transaction est subordonnée à la signature d’accords finaux suite à la consultation des instances représentatives du
personnel de Dia France et à l’approbation des autorités de la concurrence compétentes.

3.4 Projet d’acquisition en Italie

Le 30 juin 2014, Carrefour a annoncé le rachat au groupe Rewe de 53 supermarchés sous enseigne Billa situés dans le nord de l’Italie .
L’ensemble représente une surface de vente de 58 000 m² et a réalisé un chiffre d’affaires d’environ 300 millions d’euros HT en 2013.

La réalisation de cette opération reste soumise à l’approbation des autorités réglementaires compétentes et à la consultation des
instances représentatives du personnel de Billa.

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL – 30 JUIN 2014

24

NOTE 4 : RETRAITEMENT DE L’INFORMATION COMPARATIVE

Pour rappel au 31 décembre 2013, le Groupe avait présenté ses activités en Inde conformément à la norme IFRS 5 compte tenu des
discussions engagées avec un partenaire potentiel. Les comptes consolidés au 30 juin 2013 ont été retraités de manière similaire.

4.1 Incidence sur le compte de résultat au 30 juin 2013

(en millions d'euros)
Juin 2013

publié
Inde

IFRS 5
 Juin 2013

retraité

Chiffre d'affaires hors taxes 36 464 (18) 36 446

Programmes de fidélisation (287) 0 (287)

Chiffre d'affaires hors taxes, net de la fidélisation 36 177 (18) 36 159

Autres Revenus 1 184 (0) 1 184

Revenus Totaux 37 361 (18) 37 342

Prix de revient des ventes (29 374) 18 (29 357)

Marge des Activités courantes 7 986 (1) 7 986

Frais généraux (6 504) 6 (6 498)

Amortissements et provisions (717) 1 (716)

Résultat opérationnel courant 766 6 772

Produits et charges non courants 489 0 489

Résultat opérationnel 1 254 6 1 261

Résultat financier (402) 1 (401)

Résultat avant Impôts 853 7 860

Impôts sur les résultats (298) 0 (298)

Quote-part dans les résultats nets des sociétés mises en équivalence 25 0 25

Résultat net des activités poursuivies 580 7 587

Résultat net des activités abandonnées 376 (7) 368

Résultat net total 955 0 955

dont Résultat net - part du Groupe 902 0 902

   dont Résultat net des activités poursuivies - part du Groupe 519 7 526

   dont Résultat net des activités abandonnées - part du Groupe 383 (7) 376

dont Résultat net - part attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle 53 53

Résultat net total 955 0 955

Part efficace de la couverture de flux de trésorerie 31 31

Variation des actifs destinés à la vente (5) (5)

Ecarts de conversion (214) (214)

Autres éléments du résultat global reclassables en résultat (188) 0 (188)

Ecarts actuariels sur avantages accordés au personnel (11) (11)

Autres éléments du résultat global non reclassables en résultat (11) 0 (11)

Autres éléments du résultat global, après impôt (199) 0 (199)

Résultat global total 756 0 756

dont part du Groupe 718 718

dont participations ne donnant pas le contrôle 38 38

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL – 30 JUIN 2014

25

4.2 Incidence sur le tableau de flux de trésorerie au 30 juin 2013

Juin 2013 Inde Juin 2013

(en millions d'euros) publié (1) IFRS 5 retraité

RESULTAT AVANT IMPÔT 853 7 860

OPERATIONS D'EXPLOITATION

Impôts (255) (0) (255)

Dotations aux amortissements 744 (1) 743

Plus et moins-values sur cessions d'actifs (427) (0) (427)

Variation des provisions et impairment (257) (0) (257)

Coût de l'endettement financier net 219 0 219

Dividendes des sociétés mises en équivalence 18 0 18

Impact des activités abandonnées 12 (7) 5

Autofinancement 907 0 907

Variation du besoin en fonds de roulement (2 441) 1 (2 440)

Impact des activités abandonnées (27) (1) (28)
Variation de la trésorerie issue des opérations d'exploitation (hors soc. fi.) (1 561) 0 (1 561)
Variation des encours sur crédit à la consommation (2) 0 (2)

Impact des activités abandonnées 0 0 0

Variation de la trésorerie issue des opérations d'exploitation totale (1 563) 0 (1 563)

OPERATIONS D'INVESTISSEMENT

Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (620) 1 (620)

Acquisitions d'actifs financiers (186) (186)

Acquisitions de filiales (24) (24)

Cessions de filiales 526 526

Cessions d'immobilisations 54 54

Cessions de titres de participation 13 13

Variation des créances et dettes sur fournisseurs d'immobilisations (91) 0 (91)

Sous Total Investissements nets de désinvestissements (329) 1 (328)

Autres emplois 92 (1) 91

Impact des activités abandonnées 419 0 419

Variation de la trésorerie issue des investissements 183 0 183

OPERATIONS DE FINANCEMENT

Augmentation de capital en numéraire 3 3

Acquisitions et cessions de participations sans changement de contrôle (11) (11)

Dividendes versés par Carrefour (société mère) (108) (108)

Dividendes versés par les sociétés consolidées aux intérêts hors Groupe (59) (59)

Variation des actions propres et autres instruments 0 0

Variation des actifs financiers courants (21) (21)

Emission d'emprunts obligataires 1 000 1 000

Remboursement d'emprunts obligataires (1 806) (1 806)

Intérêts nets versés (251) (0) (251)

Autres variations de l'endettement (141) 0 (141)

Impact des activités abandonnées 35 0 35

Variation de la trésorerie issue du financement (1 360) 0 (1 360)

Variation nette de la trésorerie avant effet change (2 740) 0 (2 740)

Incidence des variations de change 1 1

Variation nette de la trésorerie (2 739) 0 (2 739)

Trésorerie à l'ouverture de la période 6 573 6 573

Trésorerie à la clôture de la période 3 834 3 834

(1) Changement de présentation dans le tableau de flux de trésorerie

Jusqu’au 31 décembre 2013, le coût de l’endettement financier net était inclus dans l’autofinancement (« opérations d’exploitation »). La norme IAS 7
(§33) prévoit la possibilité de le classer également dans le flux de financement, au même endroit que les levées et remboursements d’emprunts.
Cette option nous paraissant plus pertinente au regard de la nature même de ce flux de trésorerie, le coût de l’endettement financier net a été reclassé en